Jahresabschluss

zum
31.12.2023

Bezirksverband Hoxter e.V.

im Bund der Historischen Deutschen
Schutzenbruderschaften e.V.



Bilanz zum 31. Dezember 2023

Bezirksverband Hoxter e.V.

im Bund der Historischen Deutschen
Schiitzenbruderschaften e.V.

AKTIVA Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. Umlaufvermogen

I. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 23,10 18,50

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei 11.959,05 8.634,15
Kreditinstituten
Summe 11.982,15 8.652,65



Bilanz zum 31. Dezember 2023

Bezirksverband Hoxter e.V.

im Bund der Historischen Deutschen
Schitzenbruderschaften e.V.

PASSIVA Geschiftsjahr Vorjahr
EUR EUR

A. Kapital
1. Anfangskapital Stand: 01.01.2023 8.634,24 4.816,49
2. Jahresiberschuss 3.324,81 3.817,66

B. Verbindlichkeiten
1. sonstige Verbindlichkeiten 0,00 0,00

Summe 11.959,05 8.634,15



Bilanz zum 31. Dezember 2023

Bezirksverband HoOxter e.V.

im Bund der Historischen Deutschen
Schitzenbruderschaften e.V.

Geschiftsjahr Vorjahr

EUR EUR

1. Umsatzerlose 7.531,55 9.082,40

2. Gesamtleistung 7.531,55 9.082,40
3. sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Versicherungen, Beitrage und Abgaben 281,93 429,21

b) Werbe- und Reisekosten 3.705,26 4.418,93

c) verschiedene betriebliche Kosten 219,55 416,60

Summe 4.206,74 5.264,74

4. sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage 0,00 0,00

5. Ergebnis nach Steuern 3.324,81 3.817,66

6. Jahresiiberschuss 3.324,81 3.817,66



Bilanz zum 31. Dezember 2023

Bezirksverband HOXxter e.V.

im Bund der Historischen Deutschen
Schitzenbruderschaften e.V.

AKTIVA Geschéftsjahr
EUR
A. Umlaufvermogen 11.982,15

I. Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen gem. OP-Liste 23,10

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten

Kasse 474,99
Sparkasse Hoxter 1.936,91
Volksbank Paderborn-Hoxter-Detmold 9.467,99
Sparbuch Volksbank Paderborn-Hoxter-Detmold 79,16

Summe 11.982,15

Vorjahr
EUR

8.652,65

18,50

334,49
942,37
7.278,22
79,07

8.652,65



Bilanz zum 31. Dezember 2023

Bezirksverband Hoxter e.V.

im Bund der Historischen Deutschen
Schitzenbruderschaften e.V.

PASSIVA Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

A. Kapital
1. Anfangskapital

Vermogensbestand (EK) Stand: 01.01.2023 8.634,24 4.816,49

2. Jahresiberschuss
Jahresiberschuss 3.324,81 3.817,66

B. Verbindlichkeiten

1. sonstige Verbindlichkeiten
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 23,10 18,50

Summe 11.982,15 8.652,65



Bilanz zum 31. Dezember 2023
Bezirksverband Hoxter e.V.

im Bund der Historischen Deutschen
Schitzenbruderschaften e.V.

1. Umsatzerlése
Mitgliedsbeitrage
Umlage Bezirksfest
Erlose Neustart Miteinander
Erl6se Ball der Konige
Gutschrift Kontoflihrung
Spende
Mehrung Kassenbestand
2. Gesamtleistung Summe
3. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Versicherungen, Beitrage und Abgaben
Versicherungen
Beitrage
Summe
b) Werbe- und Reisekosten
Kosten Bezirksfest
Armelbinder Bezirkskonige
Medallien und Nadel f. Schiel3sportnachweise
Geschenke / Jubilden / Kondolenz
Di6zesanbruderratssitzung Aufwendungen
Klrzung Koénigsketten
Gebihr Bundenkonigsschiellen
Musik / Beschallung Jahrsabschlussmesse

Summe

c) verschiedene betriebliche Kosten

sonstige betriebliche Aufwendungen

Porto

Kosten Internet

Nebenkosten des Geldverkehrs
Summe

4. sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage
sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

Summe Aufwendungen

5. Ergebnis nach Steuern

6. Jahresiiberschuss / Fehlbetrag

Geschaftsjahr
EUR

1.200,00
3.229,10
0,00
400,00
11,95
2.550,00
140,50
7.531,55

156,93
125,00
281,93

3.200,00
71,00
114,26
0,00
0,00
0,00
20,00
300,00

3.705,26

0,00
0,00
180,00
39,55
219,55

0,00
0,00
4.206,74
3.324,81

3.324,81

Vorjahr
EUR

1.320,00
3.262,40
3.600,00
400,00
0,00
500,00
0,00
9.082,40

304,21
125,00
429,21

3.200,00
316,00
191,80
224,98
164,65
301,50

20,00
200,00

4.618,93

34,09
59,50
151,61
29,60
274,80

0,00
0,00
5.322,94
3.817,66

3.817,66



