



Jahresabschluss  
zum  
31.12.2023

**Bezirksverband Höxter e.V.**  
im Bund der Historischen Deutschen  
Schützenbruderschaften e.V.

Bilanz zum 31. Dezember 2023



## Bezirksverband Höxter e.V.

im Bund der Historischen Deutschen  
Schützenbruderschaften e.V.

AKTIVA	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Umlaufvermögen</b>		
<b>I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	23,10	18,50
<b>II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten</b>	11.959,05	8.634,15
<b>Summe</b>	<b>11.982,15</b>	<b>8.652,65</b>

Bilanz zum 31. Dezember 2023



## Bezirksverband Höxter e.V.

im Bund der Historischen Deutschen  
Schützenbruderschaften e.V.

PASSIVA		Geschäftsjahr	Vorjahr
		EUR	EUR
<b>A. Kapital</b>			
1. Anfangskapital Stand: 01.01.2023		8.634,24	4.816,49
2. Jahresüberschuss		3.324,81	3.817,66
<b>B. Verbindlichkeiten</b>			
1. sonstige Verbindlichkeiten		0,00	0,00
	Summe	<b>11.959,05</b>	<b>8.634,15</b>

Bilanz zum 31. Dezember 2023



## Bezirksverband Höxter e.V.

im Bund der Historischen Deutschen  
Schützenbruderschaften e.V.

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>1. Umsatzerlöse</b>	7.531,55	9.082,40
<b>2. Gesamtleistung</b>	7.531,55	9.082,40
<b>3. sonstige betriebliche Aufwendungen</b>		
a) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	281,93	429,21
b) Werbe- und Reisekosten	3.705,26	4.418,93
c) verschiedene betriebliche Kosten	219,55	416,60
<b>Summe</b>	<b>4.206,74</b>	<b>5.264,74</b>
<b>4. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>	0,00	0,00
<b>5. Ergebnis nach Steuern</b>	3.324,81	3.817,66
<b>6. Jahresüberschuss</b>	3.324,81	3.817,66

Bilanz zum 31. Dezember 2023



## Bezirksverband Höxter e.V.

im Bund der Historischen Deutschen  
Schützenbruderschaften e.V.

AKTIVA	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Umlaufvermögen</b>	<b>11.982,15</b>	<b>8.652,65</b>
<b>I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		
Forderungen gem. OP-Liste	23,10	18,50
<b>II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten</b>		
Kasse	474,99	334,49
Sparkasse Höxter	1.936,91	942,37
Volksbank Paderborn-Höxter-Detmold	9.467,99	7.278,22
Sparbuch Volksbank Paderborn-Höxter-Detmold	79,16	79,07
<b>Summe</b>	<b>11.982,15</b>	<b>8.652,65</b>

Bilanz zum 31. Dezember 2023



## Bezirksverband Höxter e.V.

im Bund der Historischen Deutschen  
Schützenbruderschaften e.V.

PASSIVA	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Kapital</b>		
1. Anfangskapital Vermögensbestand (EK) Stand: 01.01.2023	8.634,24	4.816,49
2. Jahresüberschuss Jahresüberschuss	3.324,81	3.817,66
<b>B. Verbindlichkeiten</b>		
1. sonstige Verbindlichkeiten Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	23,10	18,50
Summe	<b>11.982,15</b>	<b>8.652,65</b>

Bilanz zum 31. Dezember 2023

# Bezirksverband Höxter e.V.

im Bund der Historischen Deutschen  
Schützenbruderschaften e.V.



		Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>1. Umsatzerlöse</b>			
Mitgliedsbeiträge		1.200,00	1.320,00
Umlage Bezirksfest		3.229,10	3.262,40
Erlöse Neustart Miteinander		0,00	3.600,00
Erlöse Ball der Könige		400,00	400,00
Gutschrift Kontoführung		11,95	0,00
Spende		2.550,00	500,00
Mehrung Kassenbestand		140,50	0,00
<b>2. Gesamtleistung</b>	<b>Summe</b>	<b>7.531,55</b>	<b>9.082,40</b>
<b>3. sonstige betriebliche Aufwendungen</b>			
a) Versicherungen, Beiträge und Abgaben			
Versicherungen		156,93	304,21
Beiträge		125,00	125,00
<b>Summe</b>		<b>281,93</b>	<b>429,21</b>
b) Werbe- und Reisekosten			
Kosten Bezirksfest		3.200,00	3.200,00
Ärmelbänder Bezirkskönige		71,00	316,00
Medallien und Nadel f. Schießsportnachweise		114,26	191,80
Geschenke / Jubiläen / Kondolenz		0,00	224,98
Diözesanbruderratssitzung Aufwendungen		0,00	164,65
Kürzung Königsketten		0,00	301,50
Gebühr Bundenkönigsschießen		20,00	20,00
Musik / Beschallung Jahrschlussmesse		300,00	200,00
<b>Summe</b>		<b>3.705,26</b>	<b>4.618,93</b>
c) verschiedene betriebliche Kosten			
sonstige betriebliche Aufwendungen		0,00	34,09
Porto		0,00	59,50
Kosten Internet		180,00	151,61
Nebenkosten des Geldverkehrs		39,55	29,60
<b>Summe</b>		<b>219,55</b>	<b>274,80</b>
<b>4. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>			
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		0,00	0,00
		0,00	0,00
<b>Summe Aufwendungen</b>		<b>4.206,74</b>	<b>5.322,94</b>
<b>5. Ergebnis nach Steuern</b>		3.324,81	3.817,66
<b>6. Jahresüberschuss / Fehlbetrag</b>		3.324,81	3.817,66